
1 
 

Zápis 
 

z 5. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 6. února 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 7  
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr  
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová  
        Marvanová 
   na začátek jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc.  
                                        Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A. 
 
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 5. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

Náměstek primátora Scheinherr informoval členy Rady HMP, že na dnešním jednání bude 
v zastoupení předkládat v rámci projednání materiály nepřítomného náměstka 
primátora Vyhnánka. 

 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:04 – 10:05) 
náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 

 
 
 



2 
 

  
2. Schválení programu jednání  

(10:06 – 10:07) 
 

 
Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, uvedl, že vzhledem k tomu, že ještě není ověřen zápis 
ze 4. jednání Rady HMP ze dne 30. 1. 2023, navrhuje vyřadit z dnešního programu bod 
s názvem „Schválení zápisu ze 4. jednání Rady HMP ze dne 30. 1. 2023“, což bylo členy 
Rady HMP akceptováno. 
 
 
 
 
Schválení programu 5. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Jana Plamínková, 
Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Mgr. Jan Chabr, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.,  
MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 –                
Mgr. Milena Johnová, nepřítomen 3 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Pavel Vyhnánek, M.A., 
JUDr. Hana Kordová Marvanová)  
 

Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP konstatoval, že radní Johnová se připojila 
k jednání Rady HMP během již probíhajícího hlasování, kterého se z technických důvodů 
neúčastnila, přítomno 8 členů Rady HMP. 

 
 Program 5. schůze Rady HMP byl s úpravou schválen. 
 
 
 

Radní Kordová Marvanová se připojila k jednání Rady HMP, přítomno 9 členů Rady HMP. 

 
  



3 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
rozvoje systému PROXIO pro hl.m. Prahu" a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 
TISK R-46268 Doba projednávání:  10:08 – 10:09 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 154 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy a navrhl úpravu termínů v rámci bodů III.1.1. a III.3.1. návrhu usnesení s tím, 
že zde bude shodně uveden termín 28. 2. 2023 a vznesl dotaz na Mgr. Károlyho – ředitel 
odboru OIC MHMP, zda je navrhovaná úprava termínů v pořádku, na což souhlasně 
reagoval Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
  



4 
 

 

4.  primátor hl. m. Prahy 

 
k rozpracování projektového záměru "Dodávka, implementace a podpora technologie DC 
interconnect" a jeho předložení do Integrovaného regionálního operačního programu 2021 
- 2027 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 
TISK R-46315 Doba projednávání:  10:10 – 10:12 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 
prostřednictvím videokonference   
                                                                                      Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 155 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP, upozornil na nutnost úpravy 
termínu v bodu II.4.1. návrhu usnesení, na což reagoval předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy s tím, že v rámci tohoto bodu bude uveden termín 28. 2. 2023. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 

I. náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 10 členů Rady 
HMP. 

 
  



5 
 

 

5.  primátor hl. m. Prahy 

 
k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 – 2027 
 

TISK R-45886 Doba projednávání:  10:13 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 156 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP, konstatoval, že Výbor 
finanční ZHMP přijal k projednávanému materiálu usnesení, že tento materiál bude 
projednán na jednání Výboru finančního ZHMP dne 13. 2. 2023, na což reagoval primátor 
hl. m. Prahy a vyjádřil své stanovisko v tom smyslu, že vzhledem k povaze materiálu 
neměl být materiál na Výboru finančním ZHMP projednáván. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



6 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 
 

TISK R-46557 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 157 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



7 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr 

 
ke schválení Koncepční studie revitalizace terminálu Černý Most 
 

TISK R-45267 Doba projednávání:  10:18 – 10:20 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 158 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Scheinherr  
a I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



8 
 

 

8.  náměstkyně primátora Plamínková 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 a úpravě rozpočtu  
na rok 2023 
 
TISK R-46544 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV  
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 159 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



9 
 

 

9.  náměstkyně primátora Plamínková 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Praha a společností VSV-
ENGINEERING s.r.o., v rámci stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace III  
a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023 
 
TISK R-46710 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV  
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 160 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



10 
 

10.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu odboru INV MHMP na rok 2023 v kap. 02 - Městská 
infrastruktura 
 

TISK R-46924 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV  
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 161 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



11 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci a udělení finančních prostředků na akci 
Podchod Stoliňská – předstihový objekt", k zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 
 

TISK R-46437 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP  
prostřednictvím videokonference  
PŘERUŠEN   

  
 Předkladatel – náměstek primátora Scheinherr uvedl, že přerušuje 
projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP, z důvodu jeho 
projednání nejdříve ve Výboru finančním ZHMP. 
 PŘERUŠENO 
 
 

12.  náměstek primátora Vyhnánek, v zastoupení náměstek primátora 
Scheinherr 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení a o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 45029 Rek. a dost. Průmyslového paláce; 
správce stavby II" a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 

TISK R-46857 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV  
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 162 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



12 
 

13.  náměstek primátora Vyhnánek, v zastoupení náměstek primátora 
Scheinherr 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Praha na rok 2023 a poskytnutí neinvestičních dotací 
MČ hl.m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 
 

TISK R-46865 Doba projednávání:  10:31 – 10:33 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  
prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 163 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – náměstek primátora 
Scheinherr.  
 

Radní Zábranský vznesl dotaz k procesu připomínkového řízení a projednávání materiálů 
ve Výborech ZHMP, na což reagovali primátor hl. m. Prahy a Mgr. Dufková – ředitelka 
odboru VEZ MHMP. 

   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



13 
 

14.  radní Šimral 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 a kap. 10 a poskytnutí neinvestiční účelové 
individuální dotace církevním školám/ školským zařízením v Praze v rámci "Opatření  
ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023", schválených 
usnesením ZHMP č. 38/5 ze dne 16.6.2022, na školní rok 2022/2023 
 
TISK R-46189 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 164 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

15.  radní Šimral 
 
k záměru odboru SML MHMP na pokračování realizace veřejné zakázky "Smíchovská SPŠ, 
P 5 - vybudování haly pro prakt. cvičení" a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2023 a celkových nákladů investiční akce na rok 2023 v kapitole 04 - Školství, 
mládež a sport 
 
TISK R-46469 Doba projednávání:  10:36 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 165 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



15 
 

 

16.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 06 - kultura  
a cestovní ruch a na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních dotací na zajištění 
pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v rámci Centra následné podpory uprchlíkům z Ukrajiny 
 
TISK R-46785 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 166 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



16 
 

 

17.  radní Třeštíková 

 
návrh na poskytnutí finančních odměn členům Komise Rady HMP pro udělování dotací  
HMP v oblasti kultury a umění v rámci dotačního řízení v roce 2022 
 

TISK R-46892 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 167 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



17 
 

 

18.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023, k návrhu  
na uvolnění účelové neinvestiční dotace městským částem Praha 3, Praha 7, Praha 10, 
Praha 12, Praha 14, Praha 17 a Praha 22 a k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 a Dodatku  
č. 2 k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3, vše 
v rámci projektu "MHMP - sociální bydlení“, financovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost 
 

TISK R-46722 Doba projednávání:  10:42 – 10:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 168 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

 

19.  ředitel MHMP 

 
k záměru odboru OVO MHMP na realizaci veřejné zakázky "Výměna zvukového  
a hlasovacího řetězce audiovizuálního systému v jednacím sále zastupitelstva" a k úpravě 
rozpočtu v kap. 09 
 
TISK R-45016 Doba projednávání:  10:44 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 169 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP ***********.  
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k projednávanému materiálu a vznesl 
doplňující dotaz, na který reagovali **************. – ředitel MHMP a Ing. Lísal, MBA – 
ředitel OVO MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



19 
 

 

20.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-46979 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 170 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



20 
 

Bod č. 21 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 38 schváleného programu 
(10:49 – 10:56) 
 
Radní Třeštíková k materiálu R-46948 s názvem „k zahraniční pracovní cestě členů 
Zastupitelstva hl.m. Prahy“, zařazeného do operativního rozhodování Rady HMP, vznesla 
připomínku k celkovým finančním nákladům pracovní cesty, na což reagoval předkladatel 
– primátor hl. m. Prahy s tím, že výše nákladů je vzhledem ke vzdálenosti a ekonomické 
úrovni Japonska, odpovídající.  
Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP upozornil, že Výbor finanční ZHMP 
materiál R-46948 projednával vícekrát, jelikož v materiálu došlo k úpravám.  
Radní Chabr vznesl doplňující dotaz k výběru subjektů, které se mají v Japonsku 
prezentovat, na což reagoval Ing. Hoskovec – ředitel odboru PRM MHMP s doplňujícími 
informacemi. 
Náměstek primátora Scheinherr požádal o vyjmutí materiálu R-46948 z operativního 
rozhodování Rady HMP a jeho následné projednání.  
Primátor hl. m. Prahy jako předkladatel uvedl, že materiál R-46948 bude přeřazen 
z operativního rozhodování do projednání dnešní Rady HMP s tím, že tento materiál bude 
projednán po operativním rozhodování Rady HMP – zařazeno jako bod č. 22.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Mgr. Jan 
Chabr, Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. 
et Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – Pavel Vyhnánek, M.A. – přijato) 
 
 
1. k návrhu na napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46637 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 171 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s hrazením 
kompenzačních příspěvků poskytovatelům nouzového ubytování 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46888 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 172 
 
 
 
 



21 
 

3. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2187 ze dne 6. 9. 2016 k návrhu na úplatné nabytí podílů 
pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k.ú. Ďáblice 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-45468 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 173 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v odboru OCP MHMP v roce 
2023 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46737 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 174 
 
5. k návrhu na poskytnutí dotace v rámci Programu Čistá energie Praha 2021 VII. v roce 
2023 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46829 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 175 
 
6. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 176 
   
7. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46668 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 177 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2023 v kap. 06 - Kultura a cestovní ruch 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-468856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 178 
 
9. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností OC Řepy a.s. 

− radní Chabr 
− TISK R-46833 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 179 
 
  



22 
 

10. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 774/9 v k.ú. Velká Chuchle, obec Praha,  
do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 180 
 
11. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1502/69 o výměře 1 m2 v k.ú. Řepy, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 181 
   
12. k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace (posunutý záliv MHD-BUS) vč. vodorovného 
dopravního značení, chodníku, pozemku parc. č. 2820/65 a pozemku parc. č. 2820/66 vše  
v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Ateliéry Strašnice s.r.o. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46504 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 182 
 
13. k návrhu na bezúplatné nabytí 30 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Jinonice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Next development s.r.o. do vlastnictví  
hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46732 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 183 
 
14. k návrhu na bezúplatné nabytí 11 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Křeslice, obec Praha, z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46759 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 184 
 
15. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 365/117 v k.ú. Lahovice, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46791 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 185 
 



23 
 

16. k návrhu směny částí pozemků parc. č. 2207/1 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, ve vlastnictví 
hl.m. Prahy, za část pozemku parc. č. 1406/1 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, ve vlastnictví 
fyzické osoby 

− radní Chabr 
− TISK R-46486 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 186 
 
17. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2/7, parc. č. 3320/15 a parc. č. 3320/16 v 
k.ú. Krč, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města 
Prahy (pozemky pro zajištění stavby metra I.D) 

− radní Chabr 
− TISK R-46814 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 187 
   
18. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
sociálních služeb Praha 

− radní Johnová 
− TISK R-46798 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 188 
 
19. k postupu volby přísedících Městského soudu v Praze 

− radní Kordová Marvanová 
− TISK R-46822 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 189 
 
20. k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

− radní Kordová Marvanová 
− TISK R-46825 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 190 
 
21. k návrhu na přiznání odměny k ocenění pracovních zásluh při dovršení životního jubilea 
v roce 2023 ředitelce a ředitelům příspěvkových organizací zřízených hlavním městem 
Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

− radní Šimral 
− TISK R-46583 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 191 
 
22. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborná škola Jarov, se sídlem 
Učňovská 1/100, Praha 9, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 192 



24 
 

23. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby TRIVIS - Střední škola 
veřejnoprávní a Vyšší odborná škola prevence kriminality a krizového řízení Praha, s.r.o.,  
se sídlem Hovorčovická 1281/11, 182 00 Praha 8 – Kobylisy, IČO 25109138, v rejstříku škol 
a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46782 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 193 
 
24. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, Praha 
10, V Úžlabině 320 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-46800 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 194 
 
25. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400/12 

− radní Šimral 
− TISK R-46883 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 195 
 
26. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu a Střední školu Karla Herforta, Praha 
1, Josefská 4 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-46813 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 196 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 v roce 2023 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 197 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 za účelem 
financování projektů odboru KUC MHMP realizovaných v rámci Operačního programu 
Praha - pól růstu 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46810 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 198 
 
  



25 
 

29. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46821 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 199 
 
30. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46900 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 200 
 
31. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46912 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 201 
 
32. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46714 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 202 
 
33. k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců 
s uživatelkou bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46905 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 203 
 
34. k návrhu na stanovení výše měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům 
Zastupitelstva hl.m. Prahy a poskytování plnění členům Zastupitelstva hl.m. Prahy  
a zaměstnancům hl.m. Prahy zařazeným do Magistrátu hl.m. Prahy z fondu zaměstnavatele 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46617 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 204 
 
35. k informativní zprávě o činnosti na úseku vyřizování stížností, petic a jiných podání  
za rok 2022, včetně plánu kontrol a metodických dohlídek na rok 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46841 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 205 
 



26 
 

36. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
− ředitel MHMP 
− TISK R-46918 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 206 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 na rok 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 207 
 
38. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 30. 11. 2022 do 6. 12. 2022 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-46769 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 208 
 
 
 
  



27 
 

 

22.  primátor hl. m. Prahy 

 
k zahraniční pracovní cestě členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 

TISK R-46948 Doba projednávání:  10:57 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Hoskovec – ředitel odboru PRM  
                                                                                      MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 209 

  
 Ing. Hoskovec – ředitel odboru PRM MHMP dodatečně reagoval na dotaz 
radního Chabra k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



28 
 

Bod č. 23 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:02 – 11:03 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hlaváčka, č. j.: MHMP 225834/2023, ze dne  
30. 1. 2023, na podání Mgr. Zdeňka Kučery, MBA, starosty MČ Praha 18, č. j. MHMP 
25733/2023, ve věci „Žádost o sdělení aktuálního stavu plnění usnesení ZHMP č. 35/1 
ze dne 24. 3. 2022“ 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu vodohospodářského majetku“ 
uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými vodovody a kanalizacemi, a.s. za rok 
2022 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-46920 

 
informace o postupu a realizaci rekonstrukce areálu Emauzy 

- I. náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-46851 

 
informace o postupu přípravy a provozu DTM hl. m. Prahy 

- I. náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-46906 

 
Informace o úpravě cen vstupného Botanické zahrady hl. m. Prahy 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-46927 

 
Informace k zahájení kroků v souladu se Smlouvou o centralizovaném zadávání na dodávky 
el. energie pro hl. m. Prahu a jím zřízené příspěvkové organizace pro období od 1.7.2023  
do 31.12.2024 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-46939 

 
 
  



29 
 

 
5. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

MUDr. Zdeněk Hřib v pondělí dne 6. 2. 2023 v 11:04 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 154 až č. 209 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 13. 2. 2023 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Jan Chabr, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


